

**Lucrari de reparatie a
acoperisului sala de sport,
Colegiul de Medicina Balti**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Lucrari de constructie

Valoarea de deviz 649 444,80 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. 1. Desfaceri si demolari				
1	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi	m2	264,0000	57,530	15 187,894
2	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc.	m	118,2000	11,996	1 417,904
3	RpCJ35B	Desfaceri de tencuieli speciale exterioare in praf de piatra, mozaic, etc	m2	65,0100	93,118	6 053,576
4	RpCB18D	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, placi prefabricate cu grosime pina la 15 cm (desfacerea placii superioare a parapetului)	m3	1,9500	1 264,204	2 465,198
5	TsH92B	Incarcarea in auto: sol (pamint) cu bolovani, cu pietre (Погрузка мусора в автотранспорт)	t	11,1000	94,317	1 046,915
6	TsI50A8	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 8 km (Транспортировка мусора автосамосвалом на расстояние 8 км)	t	11,1000	83,382	925,540
		<i>Total</i>	Lei			27 097,027
		Total 1. Desfaceri si demolari Inclusiv salariu				27 097,027 25 908,823
		2. 2. Reparatia acoperisului				
7	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletiturii, aplicate la pereti (tencuirea parapetului)	m2	38,6000	306,411	11 827,465
8	CC03C1	Montare plase sudate la inaltime peste 35 m, la placi 150x150x4	kg	211,2000	26,867	5 674,283
9	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (sapa semiumedă)	m2	264,0000	114,639	30 264,696

1	2	3	4	5	6	7
10	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, (se adauga la art. CG01A 2cm k=6)	m2	264,0000	114,908	30 335,818
11	RpCE01B	Amorsarea suprafetelor, pentru aplicarea izolatiei higrofuge, executata cu suspensie de bitum filerizat (SUBIF) la reparatii de balcoane sau terase orizontale sau inclinate Mat. marunte (lavete, petrol etc.)=1,0300	m2	283,4000	25,486	7 222,761
12	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontalemontate pe suport continuu (Linocrom HPP - strat inferior I) Material marunt=1,0500	m2	283,4000	105,317	29 846,795
13	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontalemontate pe suport continuu (Uniflex Vent EPV - strat inferior II) Material marunt=1,0500	m2	283,4000	168,711	47 812,584
14	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontalemontate pe suport continuu (Tehnoelast EKP - strat superior) Material marunt=1,0500	m2	283,4000	189,238	53 630,077
15	RpCE26A	Dispozitive pentru comunicarea straturilor de difuzie cu atmosfera (deflectoare), la terase si acoperisuri, inclusiv racordarea hidroizolatiei simple d=50 mm (aerator). Se exclud toate materiale si se adauga materialul aerator, norma de consum 1 Mat. marunte=1,0300	buc	5,0000	236,615	1 183,073
16	RpCE28B	Izolarea gurilor de scurgere si aeratoarelor, executata la repararea teraselor sau balcoanelor Mat. marunte (acid azotic, cirpe etc.)=1,0300	buc	5,0000	494,153	2 470,765
17	CE23D2	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe elemente de beton, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata intre 51 - 100 cm (Streasina de acoperis/Кровельный свес) Material marunt (sirna, cuie, dibluri, carbuni, apa tare)=1,0400	m	64,6000	318,323	20 563,670
18	CG06A apl	Fixarea scindurii de rasinoase cu sectiunea 100x50 din lemn pe perimetrul acoperisului pentru fixarea jgeaburilor (resursul plinta de stejar sau fag se inlocuieste cu scindura de rasinoasa 100x50)	m	64,6000	97,654	6 308,448
19	CN50C	Tratament ignifug al lemnariei, gratare din sipci pentru acoperiri si astereli pe ferme.	100m2	0,3300	1 667,958	550,426

1	2	3	4	5	6	7
20	CN51E	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete aparente cu paste antiseptice: acoperiri pe grinzi.	100m2	0,3300	4 081,188	1 346,792
21	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv Material marunt=1,0300	m	48,0000	261,897	12 571,080
22	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv Material marunt=1,0200	m	44,0000	296,353	13 039,510
23	CE23C2	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe elemente de beton, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata intre 31 - 50 cm (Верхняя часть парапета) Material marunt (sirna, cuie, dibluri, carbuni, apa tare)=1,0400	m	26,0000	219,253	5 700,568
24	CE23C2	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe elemente de beton, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata intre 31 - 50 cm (Боковая сторона парапета со стороны кровли) Material marunt (sirna, cuie, dibluri, carbuni, apa tare)=1,0400	m	26,0000	219,253	5 700,568
25	CE23D2	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe elemente de beton, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata intre 51 - 100 cm (imbinare acoperis si peretele cladirii adiacente) Material marunt (sirna, cuie, dibluri, carbuni, apa tare)=1,0400	m	17,4000	318,328	5 538,904
26	CE05B	Invelitori din tabla plana zincata sau tabla plana protejata anticoroziv, fixata cu agrafe, executata cu incheeturi duble in ambele sensuri, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla de 0,5 mm grosime, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. (Canal de ventilare) Material marunt (ulei mineral, alb de zinc, cositor, aliaj, vopsea de miniu de plumb gata prep.)=1,0500	m2	8,6400	310,669	2 684,181
		<i>Total</i>	Lei			294 272,464
		Total 2. Reparatia acoperisului Inclusiv salariu				294 272,464 101 005,778
		3. 3. Reparatia partiala a fatadei				
27	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirna, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de	m2	112,5000	306,411	34 471,238

1	2	3	4	5	6	7
		otel si a impletitunii, aplicate la pereti				
28	RpCJ26B	Reconditionarea stropului la tencuieli exterioare, vechi (cu matura sau masina) executate cu mortar de var-ciment marca 100-T pentru sprit si mortar de var-ciment marca 25-T pentru stratul vizibil la tencuieli ce au stratul vizibil din mortar de var-ciment si praf de piatra	m2	112,5000	91,365	10 278,510
29	RpCH31C	Montarea si demontarea schelei pentru lucrari de constructii - schela metalica autoridicatoare de max 29 m lungime si 31 m inaltime, pentru lucrari pe verticala, inclusiv materialele necesare executarii platformelor de lucru, streasinile din PFL sau plasa de protectie	m2	519,7500	52,188	27 124,774
		<i>Total</i>	Lei			71 874,522
		Total 3. Reparatia partiala a fatadei Inclusiv salariu				71 874,522 47 034,721

		Total	Lei	393 244,02
		Asigurarea sociala	24 %	41 747,84
		Transportul materialelor	8 %	16 839,83
		Total		451 831,69
		Cheltuieli de regie	13 %	58 738,12
		Total		510 569,81
		Beneficiu	6 %	30 634,19
		Total		541 204,00
		TVA	20 %	108 240,80
		Total deviz: Inclusiv salariu		649 444,80

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie a
acoperisului sala de sport,
Colegiul de Medicina Balti**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
Lucrari de constructie**

Valoarea de deviz 649 444,80 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	346,2204	84,97	29 418,347
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	42,7500	84,97	3 632,468
3.	7123010010200	Betonist	h-om	20,0850	84,97	1 706,622
4.	7123020011140	Fierar beton	h-om	58,1650	84,97	4 942,281
5.	7124010010700	Dulgher	h-om	176,7150	84,97	15 015,474
6.	7132030012600	Mozaicar	h-om	316,8000	84,97	26 918,496
7.	7132040012700	Parchetar	h-om	38,7600	84,97	3 293,437
8.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	277,6960	84,97	23 595,828
9.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	271,0780	84,97	23 033,498
10.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	12,3210	84,97	1 046,915
11.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	482,1199	84,97	40 965,732
12.	9310060019930	Muncitor	h-om	4,4748	84,97	380,224
Total manopera						173 949,33

Materiale:

1.	1212121212121	apa	m3	0,2607	20,00	5,214
2.	1412122204832	Mozaic granulat din piatra de calcar 1...3 mm	kg	717,7500	2,70	1 937,925
3.	1421102200393	Balast nespalat de riu 0-70 mm	m3	2,5987	450,00	1 169,415
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	30,6039	380,00	11 629,482
5.	2010102903971	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=3,00 m; S 942	m3	0,1559	5 500,00	857,450
6.	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3- 3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,3118	5 500,00	1 714,900
7.	2010102906959	Rigle de rasin. 38/58;48/48;48/96 L=3-6 m STAS 942-80	m3	0,3638	5 500,00	2 000,900
8.	2010237318750	Distantieri	buc	63,3600	0,01	0,634
9.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,0624	5 500,00	343,200
10.	203011294773518	scindura de rasinoasa 100x50	m	65,8920	35,00	2 306,220
11.	2051142950716	Diblu din lemn	buc	129,2000	0,30	38,760
12.	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	1,9800	35,00	69,300
13.	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,7725	25,00	19,313
14.	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	1,3200	23,00	30,360
15.	2320166200975	Combustibil lichid usor	kg	4,2230	25,00	105,575
16.	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	267,8130	27,00	7 230,951
17.	2320322600103	Bitum de izolatie tip H-68/75	kg	19,5700	9,80	191,786
18.	2413217300010	Cleme	buc	22,4400	65,00	1 458,600

19.	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	204,3314	27,00	5 516,948
20.	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0132	105,00	1,386
21.	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	7,5900	45,00	341,550
22.	2462106110601	Paste antiseptice	kg	29,7000	35,00	1 039,500
23.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9 210,9740	2,70	24 869,631
24.	2652102100713	Var pasta	m3	0,1574	2 200,00	346,280
25.	2652102100737	Var hidratat	kg	271,9800	2,30	625,554
26.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	16,1500	4,30	69,445
27.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	3,5793	5,00	17,897
28.	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	1,2625	0,00	0,000
29.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,6750	0,00	0,000
30.	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,7555	0,00	0,000
31.	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	0,6750	0,00	0,000
32.	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	1,5110	0,00	0,000
33.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	19,9927	0,00	0,000
34.	2666122800555	Element de inchidere	buc	9,8880	67,00	662,496
35.	2682122600593	Pinza bit.cu str.acoperire nisip PA 55 95 cm x 10 cm	m2	2,5750	15,00	38,625
36.	2682122600713	Pinza bit.fara str.acoperire PI 50 100 cm x 20 m	m2	5,1500	13,00	66,950
37.	26821326004701 2	(Linocrom HPP - strat inferior I)	m2	342,2055	43,50	14 885,939
38.	26821326004701 3	Uniflex Vent EPV - strat inferior II)	m2	342,2055	96,00	32 851,728
39.	26821326004701 4	Tehnoelast EKP - strat superior)	m2	342,2055	113,00	38 669,221
40.	2682132601626	Carton bitumat	m2	112,3200	26,00	2 920,320
41.	2710403642299	Tabla plana zincata de 0,5 x 1000 x 650 mm	kg	50,3496	41,00	2 064,334
42.	2710403642419	Tabla zincata de 0,5 mm grosime	kg	2,0600	41,00	84,460
43.	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	372,9440	41,00	15 290,704
44.	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	25,1680	22,00	553,696
45.	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	47,1240	98,00	4 618,152
46.	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	51,9120	95,00	4 931,640
47.	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	355,0850	23,00	8 166,955
48.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0560	23,00	24,288
49.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	6,6450	23,00	152,835
50.	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	7,5550	23,00	173,765
51.	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	10,0414	23,00	230,952
52.	2744223666817	Tabla de plumb 2 mm	kg	19,3125	41,00	791,812
53.	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	3,1185	14,00	43,659
54.	2873122004100	Plase sudate	kg	213,3120	23,00	4 906,176
55.	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	57,4180	23,00	1 320,614
56.	2873145887450	Cuie de tabla	kg	0,2722	12,00	3,266
57.	2873147300863	Agrafe	kg	2,2680	11,00	24,948
58.	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	11,2200	75,00	841,500
59.	2874115836894	Suruburi din alama 4 x 16 mm	buc	129,2000	0,40	51,680
60.	2874115837745	Suruburi	buc	494,4000	0,60	296,640
61.	2874115840603	Piulita	buc	1 006,7200	0,10	100,672
62.	2874115893300	Bolt	buc	1 006,7200	1,20	1 208,064
63.	2874117308500	Cartus	buc	1 006,7200	0,14	140,942

64.	2874125885651	Nit cu cap semiinecat 2 x 6 OL34 S 1257	kg	0,1288	0,13	0,017
65.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	16,1640	110,00	1 778,040
66.	2875274000501	Cot de jgheab	buc	9,8880	67,00	662,496
67.	2875274000502	Cot burlan	buc	22,4400	85,00	1 907,400
68.	2875274000503	Cot de capat	buc	11,2200	49,00	549,780
69.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	11,2200	97,00	1 088,340
70.	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	9,8880	110,00	1 087,680
71.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	69,2160	45,00	3 114,720
72.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	12,7080	20,00	254,160
Total materiale de construcții						210 497,83

Utilaje de construcții:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0142	450,00	6,390
2.	2811230007607	Schela metalica autoridicatoare (Lmax=12 m, Hmax=31 m)	h-ut	493,7625	0,65	320,946
3.	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	85,0200	15,00	1 275,300
4.	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	6,8315	10,00	68,315
5.	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	17,9972	10,00	179,972
6.	2922140007000	Macara	h-ut	0,1478	450,00	66,510
7.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	15,5925	13,00	202,702
8.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	51,2597	50,00	2 562,985
9.	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0376	11,00	0,414
10.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	6,4296	200,00	1 285,920
11.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,3750	21,00	7,875
12.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	4,1580	450,00	1 871,100
13.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0416	550,00	22,880
14.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	1,6828	550,00	925,540
Total utilaje de construcții						8 796,86

Total	Lei	393 244,0 2
Asigurarea sociala	24 %	41 747,84
Transportul materialelor	8 %	16 839,83
Total		451 831,6 9
Cheltuieli de regie	13 %	58 738,12
Total		510 569,8 1
Beneficiu	6 %	30 634,19
Total		541 204,0 0
TVA	20 %	108 240,8 0

Total deviz:

**649 444,8
0**

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de reparatie a acoperisului sala Investitor
de sport, Colegiul de Medicina Balti
Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. 1. Desfaceri si demolari				
1	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi	m2			57,530
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,4700	84,97	39,94
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	84,97	16,99
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0600	10,00	0,60
2	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc.	m			11,996
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,0900	84,97	7,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	84,97	4,25
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	10,00	0,10
3	RpCJ35B	Desfaceri de tencuieli speciale exterioare in praf de piatra, mozaic, etc	m2			93,118
	7122050013400	Zidar	h-om	0,5400	84,97	45,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5400	84,97	45,88
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0600	20,00	1,20
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	10,00	0,15
4	RpCB18D	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, placi prefabricate cu grosime pina la 15 cm (desfacerea placii superioare a parapetului)	m3			1 264,204
	7123010010200	Betonist	h-om	10,3000	84,97	875,19
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,5500	84,97	386,61
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	20,00	0,40
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,2000	10,00	2,00
5	TsH92B	Incarcarea in auto: sol (pamint) cu bolovani, cu pietre (Погрузка мусора в автотранспорт)	t			94,317
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	84,97	94,32
6	TsI50A8	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 8 km (Транспортировка мусора автосамосвалом на расстояние 8 км)	t			83,382
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1516	550,00	83,38
		2. 2. Reparatia acoperisului				
7	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletiturii, aplicate la pereti (tencuirea parapetului)	m2			306,411
	7122050013400	Zidar	h-om	1,6500	84,97	140,20
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,3500	84,97	29,74
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	84,97	25,49
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0170	0,00	0,00
	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0100	0,00	0,00
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0300	23,00	0,69

1	2	3	4	5	6	7
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,0000	2,70	27,00
	2652102100737	Var hidratat	kg	1,8000	2,30	4,14
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0370	380,00	14,06
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	20,00	0,20
	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	0,3800	23,00	8,74
	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	2,3500	23,00	54,05
	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,0500	23,00	1,15
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	50,00	0,15
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0040	200,00	0,80
8	CC03C1	Montare plase sudate la inaltime peste 35 m, la placi 150x150x4	kg			26,867
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	84,97	2,12
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	84,97	0,85
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	23,00	23,23
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	23,00	0,12
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	23,00	0,23
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,01	0,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0007	450,00	0,31
9	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (sapa semiumed)	m2			114,639
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	84,97	50,98
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,50
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,70	35,10
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	380,00	15,96
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	20,00	0,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	50,00	1,50
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	200,00	2,40
10	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, (se adauga la art. CG01A 2cm k=6)	m2			114,908
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	84,97	50,98
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	84,97	10,20
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	2,70	34,83
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	380,00	15,96
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,24
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	50,00	0,90
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	200,00	1,80
11	RpCE01B	Amorsarea suprafetelor, pentru aplicarea izolatiei higrofuge, executata cu suspensie de bitum filerizat (SUBIF) la reparatii de balcoane sau terase orizontale sau inclinate Mat. marunte (lavete, petrol etc.)=1,0300	m2			25,486
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0400	84,97	3,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	84,97	2,55
	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	0,7000	27,00	19,47
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0030	10,00	0,03
12	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu (Linocrom HPP - strat inferior I) Material marunt=1,0500	m2			105,317
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,3000	84,97	25,49
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	84,97	15,29
	268213260047012	(Linocrom HPP - strat inferior I)	m2	1,1500	43,50	52,53
	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	0,3000	27,00	8,51
	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,1000	15,00	1,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0400	50,00	2,00
13	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu (Uniflex Vent EPV - strat inferior II) Material marunt=1,0500	m2			168,711
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,3000	84,97	25,49
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	84,97	15,29

1	2	3	4	5	6	7
	268213260047013	Uniflex Vent EPV - strat inferior II)	m2	1,1500	96,00	115,92
	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	0,3000	27,00	8,51
	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,1000	15,00	1,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0400	50,00	2,00
14	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontalemontate pe suport continuu (Tehnoelast EKP - strat superior) Material marunt=1,0500	m2			189,238
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,3000	84,97	25,49
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	84,97	15,29
	268213260047014	Tehnoelast EKP - strat superior)	m2	1,1500	113,00	136,45
	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	0,3000	27,00	8,51
	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,1000	15,00	1,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0400	50,00	2,00
15	RpCE26A	Dispozitive pentru comunicarea straturilor de difuzie cu atmosfera (deflectoare), la terase si acoperisuri, inclusiv racordarea hidroizolatiei simple d=50 mm (aerator). Se exclud toate materiale si se adauga materialul aerator, norma de consum 1 Mat. marunte=1,0300	buc			236,615
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	2,0000	84,97	169,94
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	84,97	21,24
	2710403642419	Tabla zincata de 0,5 mm grosime	kg	0,4000	41,00	16,89
	2874125885651	Nit cu cap semiinecat 2 x 6 OL34 S 1257	kg	0,0250	0,13	0,00
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0400	23,00	0,95
	2682122600593	Pinza bit.cu str.acoperire nisip PA 55 95 cm x 10 cm	m2	0,5000	15,00	7,72
	2320322600103	Bitum de izolatie tip H-68/75	kg	1,1000	9,80	11,10
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,2200	5,00	1,13
	2320166200975	Combustibil lichid usor	kg	0,2200	25,00	5,67
	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,0500	25,00	1,29
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0150	10,00	0,15
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0250	21,00	0,53
16	RpCE28B	Izolarea gurilor de scurgere si aeratoarelor, executata la repararea teraselor sau balcoanelor Mat. marunte (acid azotic, cirpe etc.)=1,0300	buc			494,153
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	2,2600	84,97	192,03
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,9400	84,97	79,87
	2682122600713	Pinza bit.fara str.acoperire PI 50 100 cm x 20 m	m2	1,0000	13,00	13,39
	2320322600103	Bitum de izolatie tip H-68/75	kg	2,7000	9,80	27,25
	2744223666817	Tabla de plumb 2 mm	kg	3,7500	41,00	158,36
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0600	23,00	1,42
	2320166200975	Combustibil lichid usor	kg	0,6000	25,00	15,45
	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,1000	25,00	2,58
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,4750	5,00	2,45
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0300	10,00	0,30
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0500	21,00	1,05
17	CE23D2	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe elemente de beton, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata intre 51 - 100 cm (Streasina de acoperis/Кровельный свес) Material marunt (sirna, cuie, dibluri, carbuni, apa tare)=1,0400	m			318,323
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,6800	84,97	57,78
	7122050013400	Zidar	h-om	0,5000	84,97	42,49
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	84,97	16,99
	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,0110	0,00	0,00
	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	3,2000	41,00	136,45
	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	0,2000	22,00	4,58
	2682132601626	Carton bitumat	m2	1,0000	26,00	27,04
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0800	23,00	1,91
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	4,1000	2,70	11,51
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0.0-3.0 mm	m3	0,0130	380,00	5,14
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0006	2 200,00	1,37
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,00	0,08
	2874115893300	Bolt	buc	8,0000	1,20	9,98
	2874117308500	Cartus	buc	8,0000	0,14	1,16

1	2	3	4	5	6	7
	2874115840603	Piulita	buc	8,0000	0,10	0,83
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	50,00	1,00
18	CG06A apl	Fixarea scindurii de rasinoase cu sectiunea 100x50 din lemn pe perimetrul acoperisului pentru fixarea jgeaburilor (resursul plinta de stejar sau fag se inlocuieste cu scindura de rasinoasa 100x50)	m			97,654
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,50
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,6000	84,97	50,98
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,2500	4,30	1,08
	2874115836894	Suruburi din alama 4 x 16 mm	buc	2,0000	0,40	0,80
	203011294773518	scindura de rasinoasa 100x50	m	1,0200	35,00	35,70
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	2,0000	0,30	0,60
19	CN50C	Tratament ignifug al lemnariei, gratare din sipci pentru acoperiri si astereli pe ferme.	100m2			1 667,958
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,1600	84,97	268,51
	1212121212121	apa	m3	0,7900	20,00	15,80
	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	6,0000	35,00	210,00
	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	23,0000	45,00	1 035,00
	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0400	105,00	4,20
	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	4,0000	23,00	92,00
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0230	450,00	10,36
	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,1140	11,00	1,25
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0560	550,00	30,83
20	CN51E	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete aparente cu paste antiseptice: acoperiri pe grinzi.	100m2			4 081,188
	9310060019930	Muncitor	h-om	10,4000	84,97	883,69
	2462106110601	Paste antiseptice	kg	90,0000	35,00	3 150,00
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0200	450,00	9,00
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0700	550,00	38,50
21	CE20A	Sisteme de jgeaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv Material marunt=1,0300	m			261,897
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3000	84,97	25,49
	2710406311800	Jgeaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	1,0500	95,00	102,74
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgeaburi	buc	1,4000	45,00	64,89
	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,2000	67,00	13,80
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,1000	110,00	11,33
	2875274110101	Piesa de racordare jgeab -burlan	buc	0,2000	110,00	22,66
	2875274000501	Cot de jgeab	buc	0,2000	67,00	13,80
	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	0,60	6,18
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	50,00	1,00
22	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv Material marunt=1,0200	m			296,353
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	84,97	29,74
	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,0500	98,00	104,96
	2875274000502	Cot burlan	buc	0,5000	85,00	43,35
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,2500	97,00	24,73
	2413217300010	Cleme	buc	0,5000	65,00	33,15
	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,2500	75,00	19,12
	2875274000503	Cot de capat	buc	0,2500	49,00	12,49
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,2500	110,00	28,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	50,00	0,75
23	CE23C2	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe elemente de beton, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata intre 31 - 50 cm (Верхняя часть парапета) Material marunt (sirna, cuie, dibluri, carbuni, apa tare)=1,0400	m			219,253
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,6600	84,97	56,08
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4000	84,97	33,99
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,97	12,75
	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,0060	0,00	0,00
	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	1,8500	41,00	78,88
	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	0,1500	22,00	3,43
	2682132601626	Carton bitumat	m2	0,5000	26,00	13,52
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0500	23,00	1,20
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,2000	2,70	6,18
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	380,00	2,77

1	2	3	4	5	6	7
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0003	2 200,00	0,69
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
	2874115893300	Bolt	buc	6,0000	1,20	7,49
	2874117308500	Cartus	buc	6,0000	0,14	0,87
	2874115840603	Piulita	buc	6,0000	0,10	0,62
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	50,00	0,75
24	CE23C2	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe elemente de beton, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata intre 31 - 50 cm (Боковая сторона парапета со стороны кровли) Material marunt (sirna, cuie, dibluri, carbuni, apa tare)=1,0400	m			219,253
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,6600	84,97	56,08
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4000	84,97	33,99
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,97	12,75
	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,0060	0,00	0,00
	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	1,8500	41,00	78,88
	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	0,1500	22,00	3,43
	2682132601626	Carton bitumat	m2	0,5000	26,00	13,52
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0500	23,00	1,20
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,2000	2,70	6,18
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	380,00	2,77
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0003	2 200,00	0,69
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
	2874115893300	Bolt	buc	6,0000	1,20	7,49
	2874117308500	Cartus	buc	6,0000	0,14	0,87
	2874115840603	Piulita	buc	6,0000	0,10	0,62
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	50,00	0,75
25	CE23D2	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe elemente de beton, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata intre 51 - 100 cm (imbinare acoperis si peretele cladirii adiacente) Material marunt (sirna, cuie, dibluri, carbuni, apa tare)=1,0400	m			318,328
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,6800	84,97	57,78
	7122050013400	Zidar	h-om	0,5000	84,97	42,49
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	84,97	16,99
	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,0110	0,00	0,00
	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	3,2000	41,00	136,45
	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	0,2000	22,00	4,58
	2682132601626	Carton bitumat	m2	1,0000	26,00	27,04
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0800	23,00	1,91
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	4,1000	2,70	11,51
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0130	380,00	5,14
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0006	2 200,00	1,38
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,00	0,08
	2874115893300	Bolt	buc	8,0000	1,20	9,98
	2874117308500	Cartus	buc	8,0000	0,14	1,16
	2874115840603	Piulita	buc	8,0000	0,10	0,83
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	50,00	1,00
26	CE05B	Invelitori din tabla plana zincata sau tabla plana protejata anticoroziv,fixata cu agrafe, executata cu incheeturi duble in ambele sensuri, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla de 0,5 mm grosime, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. (Canal de ventilare) Material marunt (ulei mineral,alb de zinc, cositor, aliaj,vopsea de miniu de plumb gata prep.)=1,0500	m2			310,669
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,7500	84,97	63,73
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	84,97	4,25
	2710403642299	Tabla plana zincata de 0,5 x 1000 x 650 mm	kg	5,5500	41,00	238,93
	2873145887450	Cuie de tabla	kg	0,0300	12,00	0,38
	2873147300863	Agrafe	kg	0,2500	11,00	2,89
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	50,00	0,50
		3. 3. Reparatia partiala a fatadei				

1	2	3	4	5	6	7
27	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletiturii, aplicate la pereti	m2			306,411
	7122050013400	Zidar	h-om	1,6500	84,97	140,20
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,3500	84,97	29,74
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	84,97	25,49
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0170	0,00	0,00
	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0100	0,00	0,00
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0300	23,00	0,69
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,0000	2,70	27,00
	2652102100737	Var hidratat	kg	1,8000	2,30	4,14
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0370	380,00	14,06
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	20,00	0,20
	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	0,3800	23,00	8,74
	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	2,3500	23,00	54,05
	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,0500	23,00	1,15
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	50,00	0,15
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0040	200,00	0,80
28	RpCJ26B	Reconditionarea stropului la tencuieli exterioare, vechi (cu matura sau masina) executate cu mortar de var-ciment marca 100-T pentru sprit si mortar de var-ciment marca 25-T pentru stratul vizibil la tencuieli ce au stratul vizibil din mortar de var-ciment si praf de piatra	m2			91,365
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3800	84,97	32,29
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	84,97	25,49
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,5000	2,70	9,45
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0008	2 200,00	1,76
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0120	380,00	4,56
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0037	20,00	0,07
	1412122204832	Mozaic granulat din piatra de calcar 1...3 mm	kg	6,3800	2,70	17,23
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0060	0,00	0,00
	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	0,0060	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0025	200,00	0,50
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0015	10,00	0,02
29	RpCH31C	Montarea si demontarea schelei pentru lucrari de constructii - schela metalica autoridicatoare de max 29 m lungime si 31 m inaltime, pentru lucrari pe verticala, inclusiv materialele necesare executarii platformelor de lucru, streasinile din PFL sau plasa de protectie	m2			52,188
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,3400	84,97	28,89
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	84,97	6,80
	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3- 3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,0006	5 500,00	3,30
	2010102906959	Rigle de rasin. 38/58;48/48;48/96 L=3-6 m STAS 942-80	m3	0,0007	5 500,00	3,85
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	5 500,00	0,66
	2010102903971	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=3,00 m; S 942	m3	0,0003	5 500,00	1,65
	1421102200393	Balast nespalat de riu 0-70 mm	m3	0,0050	450,00	2,25
	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,0060	14,00	0,08
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0300	13,00	0,39
	2811230007607	Schela metalica autoridicatoare (Lmax=12 m, Hmax=31 m)	h-ut	0,9500	0,65	0,62
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	10,00	0,10
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0080	450,00	3,60

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.